TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA DG Nº 4, DE 15 DE JANEIRO DE 2024

Designa servidores para comporem, no âmbito do
Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais - TRE-
MG, a Comissão de Fiscalização do Contrato TSE nº
52/2023, cujo objeto é a alienação de bens
inservíveis para descarte e destinação
ecologicamente correta das urnas eletrônicas
modelos 2009 e de materiais relacionados
indicados pelo Tribunal Superior Eleitoral - TSE.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições e, nos termos do art. 59, XVI, do Regulamento da
Secretaria deste Tribunal, Resolução nº 1.072/2018,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, comporem, no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais -
TRE/MG, a Comissão de Fiscalização do Contrato TSE nº 52/2023, a qual será responsável por
acompanhar e fiscalizar a pesagem e o recolhimento do material, lacrar o caminhão e emitir a
Guia de Transporte de Material – GTM, da etapa de recolhimento dos materiais, em
conformidade com as orientações a serem editadas pela Comissão de Fiscalização do Tribunal
Superior Eleitoral - TSE:

I.  Rodrigo Silva de Melo - CCP/SGA;

II. Arlete Braga Siqueira – SURNA/STI,

III. Karina Marcos Bedran Pinheiro - SGESU/CRS.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2024.

CASSIANA LOPES VIANA
Diretora-Geral

Portaria DG 4 (4880414)         SEI 0000142-54.2024.6.13.8000 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por CASSIANA LOPES VIANA, Diretor(a) Geral, em
15/01/2024, às 14:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4880414 e o código CRC C085E230.

0000142-54.2024.6.13.8000 4880414v1

Portaria DG 4 (4880414)         SEI 0000142-54.2024.6.13.8000 / pg. 2

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
Av. Prudente de Morais, 100 - Bairro Cidade Jardim - CEP 30380-002 - Belo Horizonte - MG

CERTIDÃO

CERTIDÃO

Certifico que a Portaria DG nº 4/2024 que “Designa servidores para comporem,
no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais - TRE-MG, a Comissão de Fiscalização
do Contrato TSE nº 52/2023, cujo objeto é a alienação de bens inservíveis para descarte e
destinação ecologicamente correta das urnas eletrônicas modelos 2009 e de materiais
relacionados indicados pelo Tribunal Superior Eleitoral - TSE.”, foi publicada no “DJE” nº 7, fl.
4, em 16/01/2024.

Maria Aparecida de Resende

Gabinete da Diretoria-Geral

Documento assinado eletronicamente por MARIA APARECIDA DE RESENDE , Técnico Judiciário,
em 16/01/2024, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4884959 e o código CRC C4C646D2.

0000142-54.2024.6.13.8000 4884959v1

Certidão 4884959         SEI 0000142-54.2024.6.13.8000 / pg. 1

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria DG 4 (4880414)
	Certidão 4884959